
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 
14.06.2016                                                                                                          № 1703 
 
 

О признании наименований элементов планировочной 
структуры - территорий, расположенных в городе Мурманске, 

присвоенными 
 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной 
информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный 
закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 22.05.2015 № 492 «О составе сведений об адресах, размещаемых 
в государственном адресном реестре, порядке межведомственного 
информационного взаимодействия при ведении государственного адресного 
реестра, о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых 
актов Правительства Российской Федерации», по результатам проведения 
комитетом градостроительства и территориального развития администрации 
города Мурманска инвентаризации сведений элементов планировочной 
структуры – территорий, расположенных в городе Мурманске, в связи с 
отсутствием муниципальных правовых актов о присвоении наименований         
п о с т а н о в л я ю: 

 
1. Признать присвоенными наименования элементов планировочной 

структуры – территорий, расположенных в городе Мурманске, согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Комитету градостроительства и территориального развития 
администрации города Мурманска (Пионковская С.С.) внести настоящее 
постановление с приложением в государственный адресный реестр. 

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 
информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 
настоящее постановление с приложением на официальном сайте 
администрации города Мурманска в сети Интернет. 



2 

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Гимодеева О.С.) 
опубликовать настоящее постановление с приложением. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Мурманска Мирошникову М.А. 

 
 
 
Временно исполняющий полномочия 
главы администрации города Мурманска                              А.Г. Лыженков 
 



 

Приложение 
к постановлению администрации 

города Мурманска 
от 14.06.2016 № 1703 

 
 

Перечень наименований элементов планировочной структуры - территорий, 
расположенных в городе Мурманске, признанных присвоенными 

 
№ 
п/п 

Номер, наименование территории Описание границ, местоположение 
 

1 2 3 

Первомайский округ 

1 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 32 «Кленовый лист» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0001314:20 

2 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 301 

С севера - земельный участок с 
кадастровым № 51:20:0001010:10; 
с востока - земельный участок с 
кадастровым № 51:20:0001010:7; 
с юга - земельный участок с 
кадастровым № 51:20:0001010:26; 
с юго-запада - свободный от 
застройки скальный массив с 
естественной растительностью 

3 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок  № 301 А»  

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0001010:26  

4 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок № 301 - Б» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0001010:6 

5 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок № 302 - А» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0001149:74 

6 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок № 302 - Ж» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0001149:74 

7 
Гаражный кооператив 
«Автогородок № 302» 

В границах земельных участков с 
кадастровыми №№ 
51:20:0001009:16,  
51:20:0001009:18 

8 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок № 303» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0001301:22 

9 
Гаражный кооператив 
«Автогородок - 304» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0001007:21 

10 Автогаражный кооператив № 305 
В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0001319:27 



2 

1 2 3 

11 Автогаражный кооператив № 306 
В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0001144:32 

12 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 307 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0001315:32 

13 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок № 308» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0001144:81 

14 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 309 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0001144:650 

15 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 310 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0001007:6 

16 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 311 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0001301:3704 

17 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 313 «Трал» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0001011:3151 

18 Автогаражный кооператив № 314 
В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0001319:25 

19 
Автогаражный кооператив 
«Автогородок № 315» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0001007:9 

20 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок № 316» 
«Придорожный» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0001314:8 

21 Гаражный кооператив № 317 
В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0001314:7 

22 
Гаражно-строительный кооператив  
№ 318А 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0001314:10 

23 
Гаражно-строительный кооператив  
№ 319 

В границах земельных участков с 
кадастровыми №№ 
51:20:0001055:10,  
51:20:0001055:11 

24 
Гаражно-строительный кооператив  
№ 321 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0001144:29 

25 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок № 323» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0001319:14 

26 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок № 324» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0001154:13 

27 
Гаражно-строительный кооператив  
№ 324 А 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0001154:14 

28 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок № 325» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0001007:31 

29 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок № 327» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0001149:15 



3 

1 2 3 

30 Гаражный кооператив № 328 
В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0001301:89 

31 Автогаражный кооператив № 330 
В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0001308:1179 

32 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок № 331» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0001154:17 

33 
Гаражно-строительный кооператив  
№ 332 

С севера - 151 квартал; 
с востока - земельный участок с 
кадастровым № 51:20:0001149:3; 
с юга - свободный от застройки 
скальный массив с естественной 
растительностью; 
с юго-запада - земельный участок с 
кадастровым № 51:20:0001149:35 

34 
Гаражно-строительный кооператив  
№ 332 А 

С севера, северо-востока - 
территория ГСК «НАДЕЖДА»; 
с юга - земельный участок с 
кадастровым № 51:20:0001149:9; 
с юго-запада - свободный от 
застройки скальный массив с 
естественной растительностью 

35 
Гаражно-строительный кооператив  
«Надежда» 

С севера - свободный от застройки 
скальный массив с естественной 
растительностью; 
с востока - земельный участок с 
кадастровым № 51:20:0001149:35; 
с юга, юго-запада - территория     
ГСК № 332 А 

36 
Автогаражный кооператив № 333 
«ЭНЕРГЕТИК» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0001154:6 

37 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок № 334» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0001140:1063 

38 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок № 335» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0001009:99 

39 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 335-А 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0001009:19 

40 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 338 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0001149:9 

41 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 339 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0001149:16 

42 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 340 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0001149:5 



4 

1 2 3 

43 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок № 341» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0001303:7 

44 
Автогаражный кооператив № 342 
«ЛАДА» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0001010:10 

45 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок № 343» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0001007:19 

46 Автогаражный кооператив № 345 
В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0001009:3 

47 
Гаражный Некоммерческий 
Потребительский Кооператив 
«ГСК-351» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0001303:9 

48 Гаражный кооператив № 352 
В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0001308:72 

49 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок № 353» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0001308:6 

50 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок № 355» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0001007:24 

51 Автогаражный кооператив № 356 
В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0001008:24 

52 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок № 357» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0001315:3 

53 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок № 358» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0001149:6 

54 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 359 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0001154:15 

55 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 360 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0001154:115 

56 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 361 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0001307:12 

57 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 362 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0001007:28 

58 Автогаражный кооператив № 363 
В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0001315:2 

59 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 364 

С востока - земельный участок с 
кадастровым № 51:20:0001154:15; 
с юго-востока - кварталы 153 а и  
144 а; 
с юга - земельный участок с 
кадастровым № 51:20:0001154:12; 
с юго-запада - склады по улице 
Спортивной 



5 

1 2 3 

60 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок № 365» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0001308:12 

61 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок № 365-А» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0001308:12 

62 Автогаражный кооператив № 366 
В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0001007:125 

63 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 366-А 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0001007:7 

64 
Автогаражный кооператив № 367 
район карьера «Желтая гора» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0001311:2 

65 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок № 368» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0001307:38 

66 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 369 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0001604:1 

67 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок № 370» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0001602:3 

68 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок № 371» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0001303:10 

69 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок № 372» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0001009:5 

70 
Гаражный потребительский 
кооператив № 373 

В границах земельных участков с 
кадастровыми №№ 
51:20:0001307:1564, 
51:20:0001307:1677, 
51:20:0001308:66 

71 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок № 374» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0001307:1688 

72 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 376 

С севера - земельный участок с 
кадастровым № 51:20:0001602:328; 
с северо-востока - свободный от 
застройки скальный массив с 
естественной растительностью; 
с юга - земельный участок с 
кадастровым № 51:20:0001602:51; 
с юго-запада - свободный от 
застройки скальный массив с 
естественной растительностью 

73 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок № 377» 

В границах земельных участков с 
кадастровыми №№  
51:20:0001315:6,  
51:20:0001315:7 



6 

1 2 3 

74 Автогаражный кооператив № 378 
В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0001312:28 

75 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок № 379» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0001009:98 

76 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 380 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0001144:36 

77 Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок № 381» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0001150:16 

78 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 382 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0001055:14 

79 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 383 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0001007:73 

80 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 384 

С севера - земельный участок с 
кадастровым № 51:20:0001319:129; 
с востока - жилой дом № 67 по 
проспекту Кольскому; 
с юга - земельный участок с 
кадастровым № 51:20:0001319:84; 
с запада - земельный участок с 
кадастровым № 51:20:0001319:99 

81 
Гаражно-строительный кооператив 
«Гаражное товарищество» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0001311:4060 

82 
Гаражно-строительный кооператив 
«Желтая гора» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0001311:4034 

83 
Гаражно-строительный кооператив 
«СОЛОВАРАК» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0001311:61 

84 
Товарищество собственников 
гаражей «ФАРКОП» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0001307:42 

85 
Гаражно-строительный кооператив 
«ХИБИНСКИЙ» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0001144:20 

86 
Автогаражный кооператив 
«ЭКСПРЕСС» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0001010:7 

Октябрьский округ 

87 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок № 1» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002032:20 

88 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 2 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002015:9 

89 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок № 3» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002013:22 

90 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 4 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002400:2198 



7 

1 2 3 

92 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 5 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002400:28 

93 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок № 6» 

В границах земельных участков с 
кадастровыми №№ 
51:20:0002015:137, 
51:20:0002015:138 

94 Автогаражный кооператив № 7 
В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002071:4 

95 
Гаражно-строительный кооператив 
«8-й Автогородок» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002070:165 

96 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 8-А 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002070:166 

97 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок № 9» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002032:2 

98 Автогаражный кооператив № 10 
В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002013:25 

99 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок № 10а» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002013:18 

100 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок № 11» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002066:44 

101 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок № 11/2» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002066:56 

102 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 12 

В границах земельных участков с 
кадастровыми №№ 
51:20:0002080:30, 
51:20:0002080:31 

103 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок № 13» 

В границах земельных участков с 
кадастровыми №№ 
51:20:0002070:35, 
51:20:0002070:162 

104 Автогаражный кооператив № 13-А 
В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002013:19 

105 Автогаражный кооператив № 14 
В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002070:4 

106 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок № 16» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002086:10 

107 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 17 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002070:168 

108 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок № 18» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002071:3 



8 

1 2 3 

109 Автогаражный кооператив № 19 
В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002400:32 

110 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 19 А 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002400:17 

111 Автогаражный кооператив № 20 
В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002070:29 

112 Автогаражный кооператив № 22 
В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002129:12 

113 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок № 23» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002072:10 

114 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок № 24» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002033:14 

115 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 25 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002400:16 

116 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 26 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002400:2144 

117 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок № 26» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002123:7 

118 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 27 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002125:72 

119 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок № 28» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002015:87 

120 Автогаражный кооператив № 29 
В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002013:20 

121 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок № 29 А» 

В границах земельных участков с 
кадастровыми №№ 
51:20:0002013:31, 
51:20:0002013:33 

122 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 30 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002129:14 

123 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок № 31» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002400:2019 

124 Автогаражный кооператив № 33 
В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002015:49 

125 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 34 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002013:17 

126 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок № 36» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002125:19 

127 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок № 37» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002102:7 



9 

1 2 3 

128 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 38 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002401:3 

129 Автогаражный кооператив № 39 
В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002015:10 

130 Автогаражный кооператив № 39/1 
В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002015:44 

131 Автогаражный кооператив № 39/4 
В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002015:46 

132 Автогаражный кооператив № 39/4-2 
В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002015:42 

133 Автогаражный кооператив № 39/6 
В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002015:45 

134 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок № 40» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002129:10 

135 Гаражный кооператив № 42 
В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002128:6 

136 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок № 44» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002070:138 

137 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок № 45» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002402:8 

138 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 47 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002013:34 

139 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок № 50» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002070:12 

140 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 51 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002057:11 

141 Автогаражный кооператив № 52 
В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002015:11 

142 Автогаражный кооператив № 53 
В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002400:8 

143 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 53 А 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002400:4 

144 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок № 53 А II очередь» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002400:22 

145 Автогаражный кооператив № 54 
В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002070:40 

146 
Гаражно-стояночный кооператив   
№ 55 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002015:33 

147 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 57 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002072:15 



10 

1 2 3 

148 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок № 57-А I» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002125:5 

149 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 57а/2 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002125:4 

150 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок № 59» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002125:75 

151 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок № 60» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002086:130 

152 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок № 61» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002070:44 

153 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 62 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002015:7 

154 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 63 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002015:2192 

155 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 64-1 

С севера - свободный от застройки 
скальный массив с естественной 
растительностью; 
с северо-востока - земельный 
участок с кадастровым                    
№ 51:20:0002015:2027; 
с юга - свободный от застройки 
скальный массив с естественной 
растительностью; 
с юго-запада - земельный участок с 
кадастровым № 51:20:0002015:2192 

156 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 64-2 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002015:2027 

157 Автогаражный кооператив № 64-4 
В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002015:2106 

158 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 64-5 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002015:168 

159 Автогаражный кооператив № 65 
В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002125:18 

160 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 65-А 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002125:32 

161 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок № 66» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002015:142 

162 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 68 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002070:5 

163 
Гаражный- кооператив 
«Автогородок № 69» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002402:33 



11 

1 2 3 

164 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок № 70» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002400:6 

165 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок № 71» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002402:32 

166 
Гаражный кооператив № 72 
«УДАЧА» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002400:18 

167 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 73/1 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002402:12 

168 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 73-2 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002402:60 

169 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 74 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002042:1 

170 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 75 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002402:15 

171 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок № 77» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002086:132 

172 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 81 

В границах земельных участков с 
кадастровыми №№ 
51:20:0002400:23,  
51:20:0002400:37 

173 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 82 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002015:27 

174 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 83 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002402:113 

175 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 91 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002129:21 

176 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 92 

С севера, северо-востока - 
свободный от застройки скальный 
массив с естественной 
растительностью; 
с юга - земельный участок с 
кадастровым № 51:20:0002015:123; 
с юго-запада - земельный участок с 
кадастровым № 51:20:0002015:9 

177 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 93 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002015:123 

178 Автогаражный кооператив № 94 
В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002400:2033 

179 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 95 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002080:20 



12 

1 2 3 

180 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 96 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002086:145 

181 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 99 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002400:90 

182 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 318 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002129:13 

183 Гаражный кооператив «АВТО - 1» 
В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002400:2017 

184 
Гаражный кооператив 
«Автогородок ЛАДА» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002086:13 

185 
Гаражно-строительный кооператив 
«ГОРНЫЙ» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002129:20 

186 
Гаражно-строительный кооператив 
«ЖилснабсервиС» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002402:64 

187 
Автогаражный кооператив 
«КАСКАД» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002400:20, 
51:20:0002400:29 

188 
Гаражно-строительный кооператив 
«ПОЛЯРНИК-1» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0002126:1618 

Ленинский округ 

189 Гаражный кооператив № 1 В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:06:0010102:1502 

190 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 4 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:06:0010101:3865 

191 
Автогаражный кооператив № 4 
«Молодежный» 

С севера - улица Молодежная 
(Росляково); 
с востока - земельный участок с 
кадастровым № 51:06:0010102:63; 
с юга, юго-запада - массив с 
естественной растительностью 

192 
Гаражно-потребительский 
кооператив № 7 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:06:0010102:95 

193 ПК «Автогородок № 15» 
В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:06:0010102:91 

194 
Гаражно-потребительский 
кооператив № 16 «Приморский» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:06:0010102:1488 

195 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок № 101» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003202:204 

196 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок № 102» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003178:1241 

197 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 103 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003202:208 



13 

1 2 3 

198 Автогаражный кооператив № 104 
В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003201:3 

199 
Гаражно-строительный кооператив 
АГ «105» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003209:48 

200 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок № 106» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003175:31 

201 Автогаражный кооператив № 107 
В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003044:7 

202 Автогаражный кооператив № 107/1 

С севера, востока - квартал 48 а; 
с юга – земельный участок с 
кадастровым № 51:20:0003052:37; 
с юго-запада - земельный участок с 
кадастровым № 51:20:0003046:612 

203 Автогаражный кооператив № 108 
В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003186:70 

204 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 109 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003004:7 

205 Автогаражный кооператив № 110 
В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003181:13 

206 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 110/1 

В границах земельных участков с 
кадастровыми №№ 
51:20:0003182:45, 
51:20:0003182:79 

207 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 111 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003178:46 

208 Автогаражный кооператив № 112 
В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003177:3 

209 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 113 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003202:18 

210 Автогаражный кооператив № 114 
В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003201:5 

211 Автогаражный кооператив № 116 
В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003172:26 

212 
Гаражно-строительный кооператив 
«ГСК-117» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003045:25 

213 
Гаражно-строительный кооператив 
АГ «118» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003202:178 

214 Автогаражный кооператив № 119 
В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003210:3 



14 

1 2 3 

215 Автогаражный кооператив № 119/2 
В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003210:68 

216 
Гаражно-строительный кооператив 
«АГ-120» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003202:22 

217 Автогаражный кооператив № 121 
В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003206:7 

218 Автогаражный кооператив № 122 
В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003203:2 

219 
Автогаражный кооператив 
«Автогородок № 123» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003204:6 

220 Автогаражный кооператив № 123-А 
В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003005:1 

221 Автогаражный кооператив № 124 
В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003202:17 

222 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 125 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003175:40 

223 
Гаражно-строительный кооператив 
АГ «126» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003203:61 

224 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок № 127/1» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003006:212 

225 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 127/2-5 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003006:13 

226 
Гаражно-строительный кооператив 
АГ № 127/3 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003006:19 

227 
Гаражно-строительный кооператив 
АГ № 127/4 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003006:14 

228 
Гаражный потребительский 
кооператив «Лобова 127-6» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003006:18 

229 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок   № 128» 

В границах земельных участков с 
кадастровыми №№  
51:20:0003006:4, 
51:20:0003006:7 

230 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 129 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003186:58 

231 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 130 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003173:29 

232 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 131 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003205:7 

233 Автогаражный кооператив № 132 
В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003043:14 



15 

1 2 3 

234 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 133 «Железнодорожник» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003184:18 

235 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 134 

С севера, северо-востока - 
земельный участок с кадастровым 
№ 51:20:0003205:20; 
с юга - земельный участок с 
кадастровым № 51:20:0003205:11; 
с запада - земельный участок с 
кадастровым № 51:20:0003205:27 

236 Автогаражный кооператив № 135/1 
В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003206:13 

237 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок № 135/2» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003206:25 

238 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 136 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0000000:60 

239 Автогаражный кооператив № 136/2 
В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003004:2 

240 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 137 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 
51:20:0000000:15427 

241 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок № 137-Б» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003178:5 

242 Автогаражный кооператив № 138 
В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003177:9 

243 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок № 139» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003178:14 

244 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 140 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003203:7 

245 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок № 141» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003175:14 

246 Гаражный кооператив № 142 
В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003044:22 

247 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 143/1 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003178:7 

248 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 143/2 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003178:45 

249 Автогаражный кооператив № 144 
В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003206:3674 

250 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 145 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003186:205 

251 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 146 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003004:3 



16 

1 2 3 

252 Автогаражный кооператив № 146/2 
В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003004:4 

253 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 147 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003203:8 

254 Автогаражный кооператив № 148 
В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003202:21 

255 Автогаражный кооператив № 149 
В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003210:9 

256 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 149.1 

В границах земельных участков с 
кадастровыми №№  
51:20:0003206:9,  
51:20:0003210:10 

257 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 150 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003044:1 

258 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 151 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003184:9 

259 
Потребительский кооператив 
«Автогаражный кооператив № 152» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003208:35 

260 Автогаражный кооператив № 153 
В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003184:30 

261 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок № 154» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003004:56 

262 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок № 155» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003184:412 

263 Автогаражный кооператив № 155/1 
В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003184:349 

264 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок № 156» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003177:7 

265 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок № 157» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003207:27 

266 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок № 158» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003210:22 

267 Автогаражный кооператив № 159 
В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003202:24 

268 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок № 160» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003005:14 

269 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 161 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003204:940 

270 Автогаражный кооператив № 161/1 
В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003204:14 



17 

1 2 3 

271 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогаражный кооператив-162» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003181:4 

272 Автогаражный кооператив № 163 
В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003173:101 

273 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок № 164» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003001:1 

274 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 165 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003209:5 

275 
Гаражно-строительный кооператив 
«АГ-166» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003202:4701 

276 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 167 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003184:11 

277 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 168 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003204:13 

278 
Автогаражный кооператив «АГК   
№ 169» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003204:4 

279 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 170 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003202:209 

280 Автогаражный кооператив № 171 
В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003205:6 

281 Автогаражный кооператив № 171/1 

В границах земельных участков с 
кадастровыми №№  
51:20:0003205:4,  
51:20:0003205:5 

282 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок № 172» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003186:65 

283 Автогаражный кооператив № 172/1 

С севера, северо-востока - 
земельный участок с кадастровым 
№ 51:20:0003186:88; 
с юга, юго-запада - улица 
Домостроительная 

284 Автогаражный кооператив № 173 
В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003186:60 

285 Гаражный кооператив № 174 
В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003203:6 

286 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 175 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003208:3 

287 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 176 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003005:15 

288 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 177 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003178:1233 



18 

1 2 3 

289 Автогаражный кооператив № 178 

В границах земельных участков с 
кадастровыми №№  
51:20:0003177:2,  
51:20:0003177:8, 
51:20:0003177:35 

290 Автогаражный кооператив № 179 
В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003212:2 

291 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 179/1 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003212:18 

292 
Гаражно-потребительский 
кооператив «Автогородок № 180» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:07:0010101:18 

293 ПО «ГСК-180/1» 
В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003005:72 

294 
Автогаражный строительный 
кооператив № 181 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003205:9, 
51:20:0003205:10 

295 
Автогаражный строительный 
кооператив «182» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003004:493 

296 Автогаражный кооператив № 184 
В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003045:365 

297 Автогаражный кооператив № 185 
В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003205:16 

298 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 185/1 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003200:8 

299 Автогаражный кооператив № 186 
В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003187:24 

300 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 187 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003045:8 

301 Автогаражный кооператив № 188 
В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003187:11 

302 Автогаражный кооператив № 189 
В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003005:2 

303 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 190 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003205:8 

304 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок № 191» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003200:13 

305 Автогаражный кооператив № 192 
В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003004:5 

306 Автогаражный кооператив № 193 
В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003204:32 

307 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 193 А 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003204:64 



19 

1 2 3 

308 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок № 194» 

В границах земельных участков с 
кадастровыми №№ 
51:20:0003182:50, 
51:20:0003182:298, 
51:20:0003182:299, 
51:20:0003182:300 

309 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок № 195» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003206:20 

310 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 196 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003204:45 

311 
Гаражно-строительный кооператив 
«Автогородок № 197» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003181:17 

312 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 198 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003204:54 

313 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 199 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003182:300 

314 
Гаражно-строительный кооператив 
№ 200 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003205:531 

315 
Гаражно-строительный кооператив 
«АВТОСАЛОН» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003205:28 

316 
Гаражно-строительный кооператив 
«АСТ» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003045:63 

317 Автогаражный кооператив «Горка» 

С севера - массив с естественной 
растительностью; 
с востока - земельный участок с 
кадастровым № 51:06:0010102:83; 
с юга, юго-запада - массив с 
естественной растительностью 

318 Гаражный кооператив «Зеленый» 

С севера - Североморское шоссе; 
с северо-востока - улица Зелёная 
(Росляково); 
с юга, юго-запада - свободный от 
застройки массив с естественной 
растительностью 

319 
Гаражно-потребительский 
кооператив «Колесо» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:06:0010102:86 

320 
Гаражно-строительный кооператив 
«КОРУНД» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003045:17 

321 
Гаражно-строительный кооператив 
«ЛОГАН» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003182:340 



20 

1 2 3 

322 
Гаражно-строительный кооператив 
«МАГИСТРАЛЬ» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003047:88 

323 
Гаражный кооператив 
«Октябрьский» 

С севера - земельный участок с 
кадастровым №51:06:0010102:3; 
с северо-востока - земельный 
участок с кадастровым                     
№ 51:06:0010102:92; 
с юга - земельный участок с 
кадастровым №51:06:0010102:82;    
с юго-запада - улица Октябрьская 
(Росляково) 

324 
Гаражно-потребительский 
кооператив «РОСТА» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003208:1490 

325 Гаражный кооператив «ФЕРРАРИ» 

С севера - массив с естественной 
растительностью; 
с востока - территория АК № 4 
«Молодежный»; 
с юга, юго-запада - массив с 
естественной растительностью 

326 
Гаражно-строительный кооператив 
«ШАНХАЙ» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003045:47 

327 
Гаражно-строительный кооператив 
«ЮНИКС» 

В границах земельного участка с 
кадастровым № 51:20:0003045:481 

 
 

_____________________________________ 


